
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

1
米沢地方合同庁舎外１庁舎に係る電力
供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目
６番３号

一般競争入札
＠16.51円

ほか
＠16.51円

ほか
97.30% - - -

単価契約
予定調達総額
6,742,056円

2
山形公共職業安定所外４庁舎に係る電
力供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目
６番３号

一般競争入札
＠16.51円

ほか
＠16.51円

ほか
93.78% - - -

単価契約
予定調達総額
8,372,916円

3
米沢地方合同庁舎機械設備運転管理業
務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社エービーエム
山形県米沢市窪田町窪田
584-2

一般競争入札 2,879,815 1,886,760 65.52% - - -

4 コピー用紙の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社新月堂
山形県天童市本町一丁目
４番３５号

一般競争入札 ＠1,922.4円ほか ＠1,350円ほか 73.46% - - -
単価契約
予定調達総額
7,248,894円

5
山形公共職業安定所駐車場案内整理業
務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社エスピーアトム
山形県酒田市あきほ町
655-1

一般競争入札 ＠1,822.5円 ＠1,188円 65.18% - - -
単価契約
予定調達総額
3,600,234円

6
新庄合同庁舎機械設備等運転管理業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
クリーンサービス株式会社
山形県酒田市北新橋1-
12-13

一般競争入札 2,993,227 2,034,720 67.98% - - -

7 新庄合同庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社中央ビル管理
山形県山形市飯田一丁目
２番１号

一般競争入札 2,007,532 1,272,240 63.37% - - -

8
山形労働局、各労働基準監督署及び公
共職業安定所庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日

山形県ビルメンテナンス協
同組合
山形県山形市七日町3-1-
9

一般競争入札 8,306,226 6,130,080 73.80% - - -

9
キヤノン製電子複合機及び電子複写機
の保守管理業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町2-9-
21

一般競争入札 ＠4.94円ほか ＠4.49円ほか 92.13% - - -
単価契約
予定調達総額
7,583,281円

10 小荷物運送業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
第一貨物株式会社
山形県山形市諏訪町2-1-
20

一般競争入札 ＠４００円ほか ＠３００円ほか 82.69% - - -
単価契約
予定調達総額
1,017,198円

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額

様式２ 様式２ 

－1－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額

11
山形公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社三省堂印刷
山形県山形市桜田東2-3-
8-7

一般競争入札 ＠6,660.50円 ＠6,173.29円 92.68% - - -
単価契約
予定調達総額
6,667,164円

12
リコー製電子複写機保守管理業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 ＠1.90円
ほか ＠1.90円
ほか 95.55% - - -
単価契約
予定調達総額
3,754,836円

13 トナー等消耗品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日

株式会社東京ディエスジャ
パン
東京都台東区柳橋2-16-
20

一般競争入札 ＠14,400円ほか ＠5,620円ほか 64.52% - - -
単価契約
予定調達総額
2,674,814円

14
公共職業安定所及び付属施設において
使用するレンタカーの賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日

山形日産石油販売株式会
社
山形県山形市鉄砲町三丁
目５番２０号

一般競争入札 ＠67,932円ほか ＠55,080円ほか 71.23% - - -
単価契約
予定調達総額
4,523,040円

15 消耗品（衛生用品等）の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
有限会社盛文堂
山形県山形市六日町8-24

一般競争入札 ＠２９８円ほか ＠2７０円ほか 97.95% - - -
単価契約
予定調達総額
1,545,753円

16
消耗品（ファイル紙用品等）の購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社新月堂
山形県天童市本町1-4-35

一般競争入札 ＠６３７円ほか ＠６３０円ほか 97.94% - - -
単価契約
予定調達総額
2,439,176円

17
消耗品（ＯＡ関連用品等）の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 ＠３，５００円ほか ＠３，７００円ほか 96.63% - - -
単価契約
予定調達総額
916,682円

18
消耗品（筆記用具、事務用品等）の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町1-3-
22

一般競争入札 ＠６００円ほか ＠６００円ほか 96.06% - - -
単価契約
予定調達総額
1,145,354円

19
平成２６年度上半期就職支援セミナー業
務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
一般社団法人中高年齢者
雇用福祉協会
東京都港区西新橋2-11-9

一般競争入札 5,971,139 5,940,000 99.48% 一般社団
都道府
県所管

1

20 石油製品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
山形県石油協同組合
山形県山形市流通セン
ター三丁目6番2号

一般競争入札 ＠163.3円ほか ＠158.76円ほか 96.97% - - -
単価契約
予定調達総額
8,050,320円

－2－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額

21
新庄合同庁舎冷暖房用燃料（白灯油）購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日
ヴィガ石油有限会社
山形県新庄市鳥越690-3

一般競争入札 ＠108.52円 ＠99.36円 91.55% - - -
単価契約
予定調達総額
1,391,040円

22
労働基準監督署において使用するレンタ
カーの賃貸借(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年4月1日

株式会社トヨタレンタリース
山形
山形県山形市鉄砲町2-
14-27

一般競争入札 ＠79,920円 ＠54,600円 68.31% - - -
単価契約
予定調達総額
1,747,215円

23
米沢公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月6日
遠山青葉印刷株式会社
宮城県仙台市青葉区木町
通2-5-24

一般競争入札 ＠１１，４２６.８０円 ＠５，３５２.９９円 46.84% - - -
単価契約
予定調達総額
2,139,058円

24
酒田・鶴岡公共職業安定所「週刊求人情
報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月6日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋１－１
－２２

一般競争入札 ＠５，７２０.９０円 ＠５，２６３.００円 91.99% - - -
単価契約
予定調達総額
4,319,870円

25
長井公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月6日
株式会社ミキプロセス
山形県長井市森４２６番地

一般競争入札 ＠８，３４６.３３円 ＠５，４９９.９９円 65.89% - - -
単価契約
予定調達総額
1,354,320円

26
寒河江公共職業安定所「週刊求人情報」
作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月6日
株式会社大風印刷
山形県山形市蔵王松ヶ丘
１－２－６

一般競争入札 ＠７，８２８.１６円 ＠６，７２４.９９円 85.90% - - -
単価契約
予定調達総額
1,655,964円

27
トータルジョブサポート米沢の什器等購
入・設置工事

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月11日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町1-3-
22

一般競争入札 2,600,964 2,391,552 91.95% - - -

28
新庄公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月27日
共栄印刷株式会社
山形県新庄市若葉町１３
－６２

一般競争入札 ＠９，１３５.００円 ＠７，４６６.６６円 81.74% - - -
単価契約
予定調達総額
1,838,592円

29
村山公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月27日
株式会社光洋印刷
山形県村山市楯岡新町２
－５－２９

一般競争入札 ＠４，３３９.５０円 ＠２，９７４.９９円 68.56% - - -
単価契約
予定調達総額
976,752円

30 定期健康診断等業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月27日
一般財団法人全日本労働
福祉協会東北支部
山形県山形市西崎49-6

一般競争入札 ＠７５０円ほか ＠６００円ほか 95.99% - - -
単価契約
予定調達総額
8,816,796円

－3－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額

31 婦人科検診業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年6月27日

公益財団法人　やまがた
健康推進機構
山形県山形市蔵王成沢字
向久保田2220

一般競争入札 ＠４，５９５円ほか ＠４，０００円ほか 89.87%
公益財
団

都道府
県所管

-
単価契約
予定調達総額
1,710,720円

32 雇用保険関係冊子類（3品目）の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年8月5日
遠山青葉印刷株式会社
宮城県仙台市青葉区木町
通2-5-24

一般競争入札 2,487,412 1,185,170 47.65%

33
平成２６年度下半期就職支援セミナー業
務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年8月8日
一般社団法人中高年齢者
雇用福祉協会
東京都港区西新橋2-11-9

一般競争入札 6,056,784 6,031,692 99.59% 一般社団
都道府
県所管

1

34
ハローワークプラザやまがた　マザーズ
コーナー改修に伴う什器購入・設置

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年8月22日
オビサン株式会社
山形県山形市流通セン
ター1－9－2

一般競争入札 3,903,465 3,701,160 94.82% - - -

35
公共職業安定所及び付属施設において
使用するレンタカーの賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年9月5日

株式会社トヨタレンタリース
山形
山形県山形市鉄砲町2-
14-27

一般競争入札 ＠74,736円ほか ＠54,000円 73.37% - - -
単価契約
予定調達総額
4,536,000円

36
労働基準監督署において使用するレンタ
カーの賃貸借(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年9月25日

株式会社トヨタレンタリース
山形
山形県山形市鉄砲町2-
14-27

一般競争入札
（総合評価）

＠77,500円 ＠54,648円 65.29% - - -
単価契約
予定調達総額
1,202,256円

37
各労働基準監督署及び各公共職業安定
所において使用するデジタル複合機の購
入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年10月3日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町2-9-
21

一般競争入札 4,190,400 1,155,600 27.58% - - -

38
長井公共職業安定所において使用する
官用車の更新（ 購入）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年10月22日

山形ダイハツ販売株式会
社
山形県山形市白山三丁目
８番３０号

一般競争入札
（総合評価）

1,717,243 1524869 88.80% - - -

39
山形労働局で使用するサーバー等の更
新（購入）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年11月4日

コンピュータ・システム株式
会社
京都府京都市上京区笹屋
町千本西入笹屋４丁目２７
３番３

一般競争入札 2,058,015 1,704,348 82.82% - - -

40
山形公共職業安定所駐車場　除・排雪業
務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年11月4日
花輪建設株式会社
山形県山形市桧町3-8-28

一般競争入札 ＠21,820円ほか ＠22,500円ほか 99.84% - - -
単価契約
予定調達総額
1,421,820円

－4－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額

41 新庄合同庁舎除・排雪業務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年11月4日
マルミツ産業株式会社
山形県新庄市福田福田山
711-162

一般競争入札 ＠11,126円ほか ＠10,000円ほか 87.52% - - -
単価契約
予定調達総額
2,379,996円

42
米沢地方合同庁舎除・排雪業務（単価契
約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年11月4日
白井建設工業株式会社
山形県米沢市広幡町成島
1831-1

一般競争入札 ＠15,108円ほか ＠14,000円ほか 93.72% - - -
単価契約
予定調達総額
1,377,000円

43
「オールやまがた2016ハローワーク 学生
企業説明会」開催業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年12月3日
シー・キャド株式会社
山形県山形市あこや町２
－１－３１

一般競争入札 1,569,175 1,378,021 87.82% - - -

44
山形労働局管内の署所で使用する郵便
料金計器の購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成26年12月18日
テクノ・トッパン・フォームズ
株式会社
東京都日野市旭が丘２-６

一般競争入札 3,211,272 764,640 23.81% - - -

45 雇用保険関係冊子類（１１品目）の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成27年2月3日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋１－１
－２２

一般競争入札 2,044,724 1,539,108 75.27% - - -

46
山形労働局及び山形公共職業安定所 に
おける什器の購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
小野　　聡
山形市香澄町3-2-1

平成27年2月20日
オビサン株式会社
山形県山形市流通セン
ター1－9－2

一般競争入札 9,888,376 9,259,272 93.64% - - -

47 (以下余白)

48

49

50

－5－


